Dibidang keagamaan Nahdlatul Ulama Kabupaten Bandung mengutamakan kegiatan pengajian rutin yang dilaksanakan seminggu sekali untuk anggota Nahdlatul Ulama serta pengajian remaja setiap minggu.<sup>12</sup>

Di bidang pendidikan NU Kabupaten Bandung mendirikan sekolah-sekolah dan pesantren-pesantren, semuanya ada dibawah naungan LP Ma'arif. Pada akhir tahun 1356 H (1938 M) komisi perguruan NU telah dapat mengeluarkan reglement tentang susunan madrasah-madrasah NU yang harus dijalankan mulai 2 Muharram 1357. Susunan madrasah-madrasah NU ialah: Madrasah Awaliyah (2 tahun), Madrasah Ibtidaiyah (3 tahun), Madrasah Tsanawiyah (3 tahun), Madrasah Mu'alimin Wustha (2 tahun), Madrasah Mu'alimin 'Ulya (3 tahun).